
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1908 – 03 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 05/2018 
CONTRATO: 49/2018 
OBJETO: contratação de empresa prestadora de serviços de seguros 
para o Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1012200112.083 – 
3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2166. 

Jacarezinho, PR, 18 de junho de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 62/2019 
CONTRATO: 324/2019 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça refeições. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDUARDO ZARATE ELIAS E CIA LTDA ME  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1012200112.211 - 
3.3.90.39.00 – FR 494 – CÓD. REDUZIDO 2167. 

Jacarezinho, PR, 16 de junho de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 38/2019 
CONTRATO Nº 221/2019 
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos 
resíduos de lixos hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MEDIC TEC AMBIENTAL LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 08 de janeiro de 2021. 
VALOR: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais). 
DOTAÇÃO INCLUSA nº: 0810.1030100122.085 – 3.3.90.39.00 – FR 
343 – CÓD. REDUZIDO 2168. 

Jacarezinho, PR, 18 de junho de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Processo de dispensa de licitação nº 58/2020  
CONTRATO Nº 221/2019 
OBJETO: Prestação de serviços médicos complementar e temporário 
especifico para os casos de dengue, através do Fundo Municipal de 
Saúde.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SMPV SERVIÇOS MEDICOS E DIAGNOSTICOS POR 
IMAGEM LTDA – EPP. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 06 de julho de 2020. 
VALOR: R$ 68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais). 
DOTAÇÃO nº: 0810.1030500182.105 – 3.3.90.34.00 – FR 510 – CÓD. 
REDUZIDO 1954 – R$ 5.600,00. DOTAÇÃO INCLUSA nº: 
0810.1030500182.105 – 3.3.90.34.00 – FR 494 – CÓD. REDUZIDO 
1953 - R$ 62.800,00. 

Jacarezinho, PR, 06 de junho de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1908 – 03 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7410/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e as Leis Municipais nº 3.791 de 17 de junho de 2020 e nº. 3.745 de 19 de dezembro de 2019,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) para a dotação abaixo 

especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ORGÃO 07 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 20 Departamento de Cultura  

FUNÇÃO 13 Cultura   

SUBFUNÇÃO 391 Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico.  

PROGRAMA 0009 Fomento as Atividades Culturais  

PROJETO 1.250 Execução de Obra – Monumentos a Bíblia  

DOTAÇÃO  0720.1339100091.250  

NATUREZA 4.4.90.51.00  

  

Obras e Instalações – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  
 6.000,00 

                   TOTAL DO CRÉDITO   6.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 

4.320/1964: 

Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 0700   SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.  

UNIDADE 0720 Departamento de Cultura  

DOTAÇÃO  0720.1339200092.074  

3.3.90.39.00 346 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários (Livres) – 

Exercício Corrente. 

 

 6.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO   6.000,00 

  
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 19 de junho de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1908 – 03 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7411/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e as Leis Municipais nº 3.792 de 17 de junho de 2020 e nº. 3.745 de 19 de dezembro de 2019,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), para as 

dotações abaixo especificadas, e conseqüentemente alterações no PPA quadriênio 2018 a 2021 - (Lei nº. 3.479 de 28 de dezembro de 2017) e LDO 

2020 - (Lei nº. 3.744 de 19 de dezembro de 2019). 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700   SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0730 Departamento de Esportes  

DOTAÇÃO  0730.2781300101.241  

4.4.90.52.00 360 Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício 

Corrente. 

 

   17.000,00 

    

ORGÃO 1100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA  

UNIDADE 1110 Gabinete do Secretário.  

DOTAÇÃO  1110.1545200252.146  

3.3.90.30.00 671 Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.   

     6.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO     23.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma        do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 

4.320/1964: 

     Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÕES 

ÓRGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 0910 Gabinete da Secretária.  

 DOTAÇÃO  0910.0812200202.205  

3.3.90.39.00 521 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – 
Exercícios Anteriores. 

 
      5.000,00 

    

ORGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO  

UNIDADE 1010 Gabinete do Secretário.  

DOTAÇÃO  1010.1545100241.247  

4.4.90.51.00   625 Obras e Instalações – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercícios Anteriores.  

    18.000,00 

                       TOTAL DAS REDUÇÕES     23.000,00 

   
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 19 de junho de 2020. 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-06-19T20:38:38-0300




